
FARNÍ INFORMAČNÍ ZPRAVODAJ 
DOBA VELIKONOČNÍ  

 

probíhá Rok svatého Pavla 

 

Neděle 26. dubna – 3. NEDĚLE VELIKONOČNÍ 
nepřítomného O. Jiřího zastoupí vojenský kaplan O. Martin Vařeka 

7.30 – mše svatá (Rodina Lengálová a Vozdecká a za přijatá dobrodiní) 
sbírka na pokrytí nákladů návštěvy papeže 

9.00 – DIVÁKY  
10.30 – mše svatá (Za farníky) 

sbírka na pokrytí nákladů návštěvy papeže 
adorace a svátostné požehnání nebudou 

19.00 – v klubu MIKEŠ ve staré škole setkání dobrovolníků, ochotných pomoci s přípravou Farního dne. 
 

ZAČÍNÁ TÝDEN MODLITEB ZA DUCHOVNÍ POVOLÁNÍ 
 

Pondělí 27. dubna – Pondělí po 3. neděli velikonoční 
 mše svatá není 

 

Úterý 28. dubna – Úterý po 3. neděli velikonoční 
14.00 – pohřeb p. Marie Drabálková 

19.00 – modlitební společenství  
 

Středa 29. dubna – Svátek sv. Kateřiny Sienské, panny a učitelky církve,  
patronky Evropy 

mše svatá není 
 

Čtvrtek 30. dubna – Čtvrtek po 3. neděli velikonoční 
mše svatá není 

19.00 – mariánská pobožnost 
 

Pátek 1. května – Svátek sv. Josefa, dělníka 
Státní svátek – den volna 

První pátek v měsíci 
 návštěva nemocných mimořádně nebude 

7.30 – mše svatá (Jan a Helena Čapkovi, 2 rodiče) 
19.00 – májová pobožnost 

 

Sobota 2. května – Památka sv. Atanáše, biskupa a učitele církve 
7.00 – mše svatá (Milan Hanák a celá živá i zemřelá rodina Hanáková) 

po mši svaté bude na faře ministrantská schůzka se snídaní 
 

úklid kostela: Nečasová Marie – ul. Družstevní 
 

 

Neděle 3. května – 4. NEDĚLE VELIKONOČNÍ 
Den modliteb za povolání k duchovnímu stavu 

výměna růžencových lístků 
 

7.30 – mše svatá (Za farníky) 
9.00 – DIVÁKY  

10.30 – mše svatá (Augustin Vozdecký, 2 dcery a zetě) 
14.00 – májová pobožnost 



14.30 – 16.00 farní kavárna (Zoubková - Hutáková) 
 

Další oznámení: 
 

Jednou z aktivit, kterou se chceme zapojit do právě probíhajícího Roku svatého Pavla je opisování Bible  
Tato aktivita probíhá během celého jubilejního roku (29. 6. 2008 – 29. 6. 2009).  

Opisovat můžete každou neděli po bohoslužbách a po odpolední adoraci. 
 

Po dobu nepřítomnosti Otce Jiřího ve farnosti se v případě zaopatřování nebo pohřbu obracejte 
na děkanství v Hustopečích (519 412 027)  

nebo na O. Františka Trtílka do Borkovan (519 419 406) nebo do Klobouk (519 419 187) 
popř. O. Petr Havlát do Velkých Němčic (519 417 229). 

 

Od neděle Zmrtvýchvstání Páně až do neděle Seslání Ducha Svatého se místo „Anděl Páně…“ 
modlí velikonoční antifona „Vesel se, nebes Královno…“ 

 

Od velikonoční neděle je možnost symbolicky si zakoupit část dlažby kolem kostela  
(1m2 za 1000 Kč). Je nutno se nahlásit u O. Jiřího. Panel s nákresem a tabulkou 

sponzorů je v kostele u bočního vchodu. 
 

Ve dnech 26. – 28. září 2009 navštíví Českou republiku papež Benedikt XVI.  
Papež má kromě Prahy pravděpodobně navštíví též Brno a Starou Boleslav.  

Podrobný program návštěvy dosud není znám. 
 

Setkání pro rozvedené a odloučené v manželství pořádají Biskupství brněnské ve spolupráci s 
Centrem pro rodinu a sociální péči. Setkání se koná 16. května od 9 do 13 hodin v Brně na 

Petrově a pokračuje bohoslužbou v katedrále. 
 

Změna výuky náboženství pro 6. třídu: vyučování bude probíhat v úterý v 16.00 v klubu MIKEŠ. 
 

V neděli 26. 4. odpoledne v 15.00 v Orlovně v Moutnicích se uskuteční setkání s autorem knihy 
Opravdoví hrdinové s Judr. Ervínem Najmanem a s plukovníkem ve výslužbě Emilem Bočkem, 

stíhacím pilotem 310. perutě. Jste srdečně zváni 
 

Duchovní obnova s Maxem Kašparů se uskuteční od 15. do 17. května 2009 na Biskupském 
gymnáziu v Brně, Barvičova 85. Předběžný program: pátek 15. 5. přednáška od 20 hod., sobota 

od 9 hod. celodenní rekolekce, neděle v 9.30 mše svatá v kostele sv. Jakuba v Brně a 
autogramiáda v 11 hod v knihkupectví Cesta Rašínova ulice. 

 

Na adrese http://deti.vira.cz jsou k dispozici stránky pro děti, které obsahují omalovánky, 
rébusy, soutěže, kalendáře a různé tvořivé nápady. Doporučujeme k nahlédnutí. 

 

Nejbližší akce:  
Květen – mariánský měsíc – májové pobožnosti budou v PO a ČT v 19.00 a NE ve 14.00 

2. května odpoledne oslava narozenin O. Jiřího (farní zahrada) 
8. května odpoledne stavění máje s posezením na farní zahradě 

10. května – svátek matek 
13. května – Fatimská pouť v Žarošicích 

 
 

Již nějakou dobu dochází v diecézi k vloupání do far, většinou přesně v době bohoslužeb.  
Prosíme všechny o zvýšenou pozornost pohybu lidí kolem kostela a fary.  

Podezřelé chování prosím oznamte panu faráři na tel. 519 421 298. 
Děkujeme za vaši spolupráci. 

 

 

Charismatické společenství v roce 2009 bude vždy poslední sobotu v měsíci:  
30. května, 27. června, 25. července, 29. srpna, 26. září, 31. října, 28. listopadu, 26. prosince 

      
 

FARNÍ INFORMAČNÍ ZPRAVODAJ 
DOBA VELIKONOČNÍ 

 


